
ZARZĄDZENIE NR 49/2014 

PREZYDENTA MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE 

z dnia  5 lutego 2014r.  

w sprawie ogłoszenia przeprowadzenia pisemnych konsultacji z Miejską Radą Działalności 

Pożytku Publicznego w Świętochłowicach w zakresie zmiany uchwał Nr XXV/303/12 z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.), oraz §3 Uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 

marca 2011r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

Zarządzam ogłoszenie przeprowadzenia pisemnych konsultacji społecznych z Miejską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w zakresie zmiany uchwał Nr XXV/303/12 z dnia 28 listopada 2012 

r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 2 

Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, o których mowa w §1 stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia i będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń.  

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Kultury,Sportu i Spraw Społecznych.  

§ 4 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Z  up. Prezydenta Miasta 

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

/-/ Bartosz Karcz 

 



Załącznik  

do zarządzenia Nr  49/2014 

Prezydenta Miasta Świętochłowice  

z dnia 5.02.2014r. 

 

OGŁOSZENIE 

 

Prezydent Miasta Świętochłowice przedstawia do pisemnych konsultacji społecznych projekt uchwały 

Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwał Nr XXV/303/12 z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Zapraszam członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach do 

wyrażenia opinii w sprawie przedstawionego powyżej projektu uchwały Rady Miejskiej w terminie od 

dnia 5.02.2014r.  do dnia 19.02.2014r. za pośrednictwem załączonego formularza opinii. 

 

 

 

Załącznik: 

- Projekt uchwały RM 

Z  up. Prezydenta Miasta 

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta 

/-/ Bartosz Karcz 

 

         

 

 

 

 



 

 

………………………………….. 

Pieczęć organizacji pozarządowej  

 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach w sprawie zmiany uchwał Nr XXV/303/12 z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

Termin zgłaszania opinii do projektu uchwały : od dnia 5.02.2014r. do dnia 19.02.2014r.  

 

 

Opinie /uwagi/propozycje zmian zapisów : 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 Świętochłowice, dnia ……………..   …………….…………………………… 

                       Imię i nazwisko osoby zgłaszającej opinię  

 

 

 

Uwaga! 

Formularz zgłoszenia opinii należy przesłać na adres: Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach ul. Katowicka 54 

41-600  Świętochłowice ( Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych) lub złożyć osobiście w pok. 310 

 



   PROJEKT 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia ,,,,,,,,,, 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/303/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399), art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. 

zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/303/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 listopada 

2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wprowadza się 
następujące zmiany:  

1. Treść § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

"Gmina wyposaży właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz będzie utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, za wyjątkiem pojemników, o których mowa 

w uchwale w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokości cen za te usługi". 

2. W § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  

"Worki wypełnione odpadami komunalnymi selektywnie zebranymi z nieruchomości 

zamieszkałych, zastępowane będą nowymi na zasadzie worek za worek". 

3. Treść§ 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

"Gmina wyposaży właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych oraz będzie utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, za wyjątkiem pojemników, o których mowa 

w uchwale w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

oraz wysokości cen za te usługi." 



4. W § 2 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  

"Worki wypełnione odpadami komunalnymi selektywnie zebranymi z nieruchomości 

niezamieszkałych, zastępowane będą nowymi na zasadzie worek za worek." 

6. Treść § 3 punkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" Odpady komunalne zmieszane będą odbierane:  

1) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w przypadku budynków jednorodzinnych;  

2) nie rzadziej niż raz na tydzień, w przypadku budynków wielorodzinnych;  

3) nie rzadziej niż raz na miesiąc, w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne." 

7. Treść § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

"2. Odpady zbierane w sposób selektywny (tworzywa sztuczne, metal, opakowania 

wielomateriałowe, papier i tektura, szkło) będą odbierane:  

1) nie rzadziej niż raz w miesiącu, w przypadku budynków jednorodzinnych,  

2) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, w przypadku budynków wielorodzinnych,  

3) nie rzadziej niż raz na miesiąc, w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne". 

8. Treść § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

"Odpady zmieszane i odpady biodegradowalne z ogrodów działkowych winny być 
odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 31 października." 

9. Treść § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

"Odpady komunalne z garaży odbierane będą trzykrotnie w ciągu roku w oznakowanych 

workach zgodnie z harmonogramem odbioru dostarczonym właścicielowi. Worki będzie 

można odebrać w Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach 

przy ul. Katowickiej 54, po okazaniu dowodu wpłaty za przedmiotową usługę". 

§ 2 

Traci moc uchwała nr XLIII/477/13 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 grudnia 

2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/303/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice.  

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 



 

UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach  z dnia 

25 stycznia 2013r. (Dz. U. z 2013 poz. 228), gmina uzyskała możliwość przejęcia 

obowiązków wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych. Gmina Świętochłowice wprowadzając tę zmianę przejęła wyżej wymieniony 

obowiązek, jako część usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, w ramach uiszczanej przez nich opłaty i jest to obowiązek podmiotu 

wyłonionego w drodze przetargu. W związku z zapisem ustawowym, utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, który nie został ujęty w 

uchwale nr XXX/369/13 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 4 marca 2013 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXV/303/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 

28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

konieczna jest zmiana w/w uchwały i wprowadzenie przedmiotowego zapisu w akcie prawa 

miejscowego. Jednocześnie biorąc pod uwagę liczne uwagi dotyczące odbioru odpadów z 

terenów ogrodów działkowych w okresie zimowym  postanowiono zmienić ten zapis w 

uchwale zmieniając okres odbioru odpadów komunalnych. 

Ze względu na konieczność usprawnienia obsługi mieszkańców w ramach nowego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi konieczne stało się  dokonanie uszczegółowienia 

poszczególnych zapisów dotyczących usług określonych w niniejszej uchwale. 

Na sesji w dniu 28 grudnia 2013 r. podjęta została uchwała Nr  XXLIII/477/13 Rady 

Miejskiej w Świętochłowicach w sprawie zmiany uchwały nr XXV/303/12 Rady Miejskiej w 

Świętochłowicach z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. Jednak w § 4 w/w/ uchwały użyto nieprecyzyjnego zapis 

dotyczącego wejścia w życie uchwały, w brzmieniu: „Uchwała wchodzi w życie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”. Zapis ten mógłby 

świadczyć o możliwości wejścia podjętej uchwały przed upływem terminu publikacji w 

Dzienniku Urzędowym. W związku z tym nie został zachowany odpowiedni vacatio legis, 

przez co nie dopełniono warunek przewidzianego dla ważności aktów prawa miejscowego. 



Mając powyższe na uwadze istnieje konieczność uchylenia i podjęcia uchwały z 

prawidłowym zapisem „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”. 

Niniejsza uchwała została poddana konsultacjom społecznym zgodnie z Uchwałą Nr 

VI/59/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w 

Świętochłowicach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

 

        PREZYDENT MIASTA 

        /-/ Dawid Kostempski 


